

§44

**Motion uppmuntra kommunens skolor att bjuda in elevernas föräldrar att berätta om sitt yrke**

2015 BUN0317

**Beslut**

Arbetsutskottet föreslår att barn- och ungdomsnämnden beslutar att lämna svar på motionen till Kommunstyrelsens arbetsutskott samt att avstyrka uppmuntran till kommunens skolor att bjuda in föräldrar att berätta om sitt yrke alt arrangera studiebesök.

**Beskrivning av ärendet**

Stina Isaksson (SD) har lämnat in en motion om att uppmuntra kommunens skolor att bjuda in elevernas föräldrar för att arrangera studiebesök och/eller för att berätta om sitt yrke. Barn- och ungdomsnämnden (Barn- och ungdomskontoret har ombetts att ge svar på motionen. Vi) anser att detta arbete görs på flera olika sätt. I Läroplanen finns 2.6 Skolan och omvärlden finns följande att läsa: ”Eleverna ska få en utbildning av hög kvalitet i skolan. De ska också få underlag för att välja fortsatt utbildning. Detta förutsätter att den obligatoriska skolan nära samverkar med de gymnasiala utbildningar som eleverna fortsätter till. Det förutsätter också en samverkan med arbetslivet och närsamhället i övrigt. ” I skolan ingår även att arbeta med entreprenörskap och detta sker på många olika sätt i våra skolor. Tex på Örnaskolans högstadium har man infört Företagsambassadörer, man har haft prao genom elevens val och man har inför företagsskola tillsammans med Ung Företagsamhet. På andra skolor har man haft medverkanden från det omkringliggande arbetslivet och yrkeslivet eller gjort studiebesök. Vidare har Studie- och yrkesvägledare att hålla i information och att arbeta för att stärka eleverna. Då det pågår mycket arbete och där man på olika sätt väljer att ta in företrädare för arbetsliv eller genom studiebesök informera eleverna ser Barn- och ungdomskontoret att det företrädesvis är ett uppdrag som ankommer på skolan att själva hitta former. Det kan naturligtvis vara genom att ha med vårdnadshavare vid enstaka tillfällen men det är en fråga för varje skola att hitta formerna för en allsidig samverkan med arbetslivet.

**Handlingar i ärendet**

- Tjänsteskrivelse Motion uppmuntra kommunens skolor att bjuda in elevernas föräldrar att berätta om sitt yrke.

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsens arbetsutskott